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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

بارش های کمتر از پارسال و ضرورت مدیریت مصرف
میزان بارش های کشور از ابتدای سال آبی جاری)مهرماه۹۸( تا 
سیزدهم اسفند جاری ۱۸۶.۹ میلیمتر است که نسبت به دوره 
مشابه  پارسال رشد منفی را نشان می دهد و این درحالی است 
که مصرف آب این روزها به مرز نگران کننده رســیده است. به 
گزارش اقتصادســرآمد، میزان بارش های کل کشور از ابتدای 
سال آبی جاری تا سیزدهم اسفند جاری به رقم ۱۸۶.۹ میلیمتر 
رسید. پارســال در همین بازه  زمانی ۱۹۵.۱ میلیمتر بارندگی 
رخ داده بود و این درحالی اســت که به گفته »قاسم تقی زاده 
خامسی« معاون آب و آبفای وزیر نیرو  این روز ها مصرف آب به 
میزان ۳۰درصد افزایش یافته که روندی نگران کننده است. تازه 
ترین گزارش منتشره دفتر مطالعات پایه منابع آب ایران نشان 
می دهد اکنون میزان بارش های بیست استان کشور تا سیزده 
 اسفندجاری نسبت به مدت مشــابه پارسال دارای رشد منفی 
اســت. همچنین از ۶ حوضه آبریز اصلی کشــور، چهار حوضه 
دریای  خزر، خلیج فارس و دریای عمان، دریاچه ارومیه و قره 
قوم رشــد منفی بارش را تجربه کرده اند. حوضه آبریز دریای 
خزر که پارسال )ابتدای مهرماه تا سیزده اسفند( ۳۰۶ میلیمتر 
بارندگی داشت میزان بارش های آن امسال در  همین بازه زمانی 

به رقم ۲۶۹.۲ میلیمترکاهش یافته است. 

مهلت پرداخت قبوض آب و برق توسط وزارت نیرو
وزیر نیرو گفت: با توجه به شرایط کشــور به مشترکانی که در 
پرداخت قبوض خود مشکلات موقتی دارند تا پایان اردیبهشت 
ماه ۹۹ مهلت لازم داده می شــود. به گزارش اقتصادســرآمد، 
رضا اردکانیان اظهار داشــت: با رعایتی که همه شهروندان در 
مصرف آب و انرژی و شــرایط خوبی که داریم کمبودی از نظر 
تامین انرژی و آب در کشور نیست به ویژه که در شرایط کنونی 
نیاز بیشتری به آب برای ملاحظات بهداشتی وجود دارد.  وزیر 
نیرو افزود: امیدواریم این رعایت مردم تداوم داشــته باشد و ما 
برای مصارف غیرضرور خود ســعی کنیم کمتر از آب استفاده 
کنیم برای اینکه با کمبود مواجه نشویم.اردکانیان عنوان کرد: 
ایام پایان ســال و سنت حســنه خانه تکانی نیز در حال انجام 
اســت، هرچقدر که این اتفاق زودتر و با آب کمتری رخ دهد، 
اطمینان بیشتری از تامین آب وجود دارد.  وی خاطرنشان کرد: 
شرایط سیلابی برخی از رودخانه ها موجب می شود که برخی 
تصفیه خانه های آب به رغم اینکه مشکلی در تامین آب نیست، 
نتوانند بیش از حد ظرفیت خودشان برای کیفیت عمل کنند 
لذا برخی اوقات ممکن است که با کاهش و یا احیانا افت فشار 

مواجه شویم.

مصرف بنزین 1۰ درصد کاهش یافت
مدیر برنامه ریزی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
با اشــاره به کاهش ۱۰ درصدی مصرف بنزیــن گفت: اکنون 
میانگین مصرف روزانه بنزین کشور به ۷۰ میلیون لیتر رسیده 
است. به گزارش اقتصادسرآمد، شهرام رضایی افزود: میانگین 
مصرف روزانه بنزین کشــور در انتهای بهمن ماه به ۸۰ میلیون 
لیتر رســیده بود که این رقم با کاهش ۱۰ درصدی در فاصله 
روزهای یکم تا دوازدهم اسفندماه امسال، به ۷۰ میلیون لیتر 
رســیده اســت.وی تأکید کرد: میانگین مصرف روزانه بنزین 
کشــور پیش از اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت در کشور 
که ۲۴ آبان ماه امسال اجرا شد، به طور میانگین ۹۵ میلیون لیتر 
بود که این رقم با اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت، به ۷۵ 
میلیون لیتر کاهش یافت.وی همچنین از صدور و توزیع تمامی 
کارت های هوشمند سوخت درخواستی مانده از ماه های قبل 
خبر داد و گفت: صدور کارت های هوشمند سوخت هم اکنون به 
روز شده و صدور کارت  درخواست های جاری نیز در حال انجام 
است.رضایی افزود: امسال از تاریخ بیســت وپنجم آبان  تا روز 
دوازدهم اسفندماه، یک میلیون و ۸۰۰ هزار درخواست کارت 
هوشمند سوخت دریافت شــده که بطور میانگین ماهانه ۶۰۰ 

هزار درخواست ثبت شد.

بورس انرژی در بورس تهران پذیرش می شود
مدیرعامل بورس انرژی از درخواســت پذیرش این شرکت در 
بورس تهران خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، بورس انرژی 
قصد دارد تا با پذیرش در بورس تهران وارد تالار شیشه ای شود.

این بورس که با ســرمایه بیش از ۱۲.۵ میلیارد تومانی در بازار 
پایه زرد فرابورس حضور دارد، بعــد از توقف نماد در ۲۷ بهمن 
به دلیل ابهام با اهمیت در اطلاعات منتشــره، مشمول تعلیق 
نماد تا ۱۳ اسفند شد، اما با دو نامه ارسالی به سازمان بورس و 
شرکت فرابورس، آماده بازگشایی شد.براساس این گزارش، علی 
حسینی مدیرعامل بورس انرژی در این نامه ها ضمن توضیحاتی 
درباره معاملات گواهی ظرفیت از درخواست پذیرش شرکت در 

بورس تهران خبر داده است.

تکمیل بخش فراساحل پارس جنوبی؛ امسال 
یک مقام مســئول در صنعت نفت از تکمیل بخش فراساحل 
میدان مشترک پارس جنوبی تا پایان سال ۹۸ خبر داد و تأکید 
کرد: شرکت های ایرانی در خلال توســعه پارس جنوبی، رشد 
کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مشکین فام با اشاره به 
اینکه آخرین سکوی فاز پارس جنوبی )سکوی C فاز ۱۳( شنبه 
هفته آینده )۱۷ اسفندماه( در صورت مساعد بودن شرایط جوی 
نصب می شود، اظهار کرد: این سکو سی وهفتمین سکوی نصب 
شده در میدان مشــترک پارس جنوبی خواهد بود.وی با بیان 
اینکه پرونده بخش فراساحل توسعه پارس جنوبی به جز فاز ۱۱ 
تا پایان سال بسته می شــود، درباره توسعه فاز ۱۱ توضیح داد: 
نخستین جکت این فاز به زودی نصب می شود و پس از تکمیل 
حفاری چاه ها، عرشه آن نصب خواهد شد.وی با یادآوری اینکه 
ایران در برداشت روزانه گاز از میدان مشترک پارس جنوبی از 
قطر پیشی گرفته است، تصریح کرد: مقدار برداشت گاز ایران 
از میدان مشترک پارس جنوبی هم اکنون روزانه ۶۵۰ میلیون 
مترمکعب است، در حالی که این رقم برای قطر روزانه ۵۷۰ تا 

۵۸۰ میلیون مترمکعب است.

 عربستانِ تولیدکننده یِ گاز 
را جدی بگیریم؟

میــزان ذخایر گاز در عربســتان یک 
چهارم ایران است که رقم قابل دفاعی 
است که البته در نظر دارد به مصرف نیروگاه های 
مازوت  ســوز خود برســاند علاوه بر این بخش 
عمده ای از برنامه های توسعه ای خود در ۲۰۳۰ 
را نیز از این مخازن تامین می کند. به این  ترتیب 
وارد فاز ساخت ال.ان.جی هم نخواهد شد ولی 
نفتی را که با گاز جایگزین می کند وارد مارکت 
می کند. واقعیت این اســت مــا در خاورمیانه 
بازاری جز عراق که برای تامین  سوخت نیروگاه 
گاز دریافــت می کند که با ارســال برق رایگان 
از سوی عربســتان باید آن را هم از دست رفته 
بدانیم.  عربستان دسترسی گسترده ای به تامین 
مالی و تکنولوژی دنیا دارد اگــر بتواند میادین 
گازی خود را توسعه داده و حجم بالایی از  تولید 
داشته باشــد، به راحتی می تواند صنعت ال.ان.
جی خود را راه بیندازد و به کشــورهای اطراف 
مثل عراق و کویــت گاز و یا برق  صــادر کند و 
کاملا طبیعی اســت که می تواند ایران را تحت 

فشار قرار دهد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، میزان ذخایر گاز در 
عربستان یک چهارم ایران اســت که رقم قابل 
دفاعی اســت که البته در نظــر دارد به مصرف 
نیروگاههای مازوت ســوز خود برساند علاوه بر 
این بخش عمده ای از برنامه های توســعه ای 
خود در ۲۰۳۰ را نیز از این مخازن تامین میکند.

عربســتان اخیرا برنامــه ای در حــوزه انرژی 
تعریف کرده که بر آن اســاس بنــا دارد تمرکز 
تولید خود را از نفت به ســمت گاز ببرد، در این 
صورت این موضوع ممکن اســت بازار نفت را با 
رویداد جدیدی مواجه کند. ســوال این اســت 
که بزرگتریــن تولیدکننده نفــت جهان با این 
تغییر رویه چه اهدافی را دنبــال می کند؟ اگر 
این اتفاق بیفتد بازار نفت شــاهد چه تغییراتی 
خواهد بود؟ آیا این کشور در نظر دارد خود را به 
عنوان صادرکننده گاز هم معرفی کند؟ آیا ممکن 
است اوپک را هم تحت تاثیر قرار دهد؟ و اینکه 
ایران با سابقه طولانی در برداشت و حجم ذخایر 
چقدر باید نگران این تازه وارد باشد، حتی اگر نه 
اکنون و در شرایط تحریم، بلکه در شرایط عادی 
شدن روند سیاسی- تجاری در برنامه های آتی 
بازارهایی را که زیر نظر داشــتیم از دست رفته 

بدانیم یا خیر؟
پیشتر مرتضی بهروزی فر کارشناس حوزه انرژی 
گفته بود: عربستان دسترســی گسترده ای به 
تامین مالــی و تکنولوژی دنیــا دارد اگر بتواند 
میادین گازی خود را توسعه داده و حجم بالایی 
از تولید داشته باشد، به راحتی می تواند صنعت 
ال.ان.جی خود را راه بیندازد و به کشــورهای 
اطراف مثل عراق و کویت گاز و یا برق صادر کند 
و کاملا طبیعی است که می تواند ایران را تحت 

فشار قرار دهد. 
اما بهروز نامداری ، متفاوت از نظر او معتقد است: 
عربستان همیشه تولیدکننده بزرگ گاز هم بوده 
اما سوخت را اکثرا یا برای تزریق به مخازن و یا 
به مصرف داخلی می رســاند. بنابراین در حوزه 

صادرات ورود نمی کند. 
وی افزود: میزان ذخایر گاز این کشور ۸ تریلیون 
متر مکعب است که طبق آمار ۲۰۱۸ نسبت به 

سال قبل از آن ۳ درسد رشد داشته است.
این کارشــناس حوزه انرژی خاطرنشــان کرد: 
میزان ذخایر گاز در عربستان یک چهارم ایران 
است که رقم قابل دفاعی است که البته در نظر 
دارد به مصرف نیروگاه های مازوت ســوز خود 
برساند علاوه بر این بخش عمده ای از برنامه های 
توســعه ای خود در ۲۰۳۰ را نیز از این مخازن 
تامین می کند. به این ترتیب وارد فاز ســاخت 
ال.ان.جی هم نخواهد شد ولی نفتی را که با گاز 

جایگزین می کند وارد مارکت می کند.
وی درباره ورود احتمالی ســعودی ها به به بازار 
ایران، گفت: واقعیت این است ما در خاورمیانه 
بازاری جز عراق که برای تامین سوخت نیروگاه 
گاز دریافــت می کند که با ارســال برق رایگان 
از سوی عربســتان باید آن را هم از دست رفته 

بدانیم.
پیشتر مرتضی بهروزی فر دیگر کارشناس حوزه 
انرژی  دیدگاهــی متفاوت داشــته گفته بود: 
عربستان دسترسی گســترده ای به تامین مالی 
و تکنولوژی دنیا دارد اگــر بتواند میادین گازی 
خود را توسعه داده و حجم بالایی از تولید داشته 
باشد، به راحتی می تواند صنعت ال.ان.جی خود 
را راه بیندازد و به کشــورهای اطراف مثل عراق 
و کویت گاز و یا بــرق صادر کند و کاملا طبیعی 

است که می تواند ایران را تحت فشار قرار دهد.

ویروس کرونا روی تولید نفت و گاز ایران بی اثر بود
معاون تولید شرکت ملی نفت ایران گفت: ویروس کرونا روی تولید و توزیع نفت و گاز ایران هیچ اثری نگذاشته و تولید و توزیع نفت و گاز ایران بدون تأثیر از 
شیوع این ویروس، در حال انجام است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، فرخ علیخانی، معاون تولید شرکت ملی نفت ایران اظهار داشت: در شرکت 
ملی نفت ایران یک کمیته شرایط اضطراری سطح ۳ داریم و علاوه بر سطح ۳ که در سطح کل شرکت ملی نفت هست، یک کمیته شرایط اضطراری سطح 
یک نیز داریم؛ اما کمیته اضطراری سطح سه در سطح مدیرعامل و اعضای اصلی هیئت مدیره و مدیران ارشد است.وی افزود: با وقوع مسئله شیوع ویروس 
کرونا، با اعلام شرایط اضطراری سطح سه، دکتر سمیع، مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت به عنوان فرمانده صحنه انتخاب شد و تاکنون با 

حضور ایشان سه جلسه برگزار شده و به صورت تخصصی مباحث مورد بررسی قرار گرفته است.

گروه انــرژی- با توجــه به ارزش 
حرارتی بیش ــتر LPG نسبت به 
گازوییــل، با مصــرف LPG در اتوبوس  ها 
مقدار گازوییل آزاد شده از نظر معادل سازی 
وزنی بیش ــتر از LPG مصرف شده خواهد 
بود و ایــن گازوییل را می  تــوان با اختلاف 
قیمت ۱۵۰ دلار بیش تر از LPG صادر کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد، در بســیاری از 
کشورهای دنیا از گاز مایع به عنوان سوخت 
اتومبیل استفاده می شــود. این سوخت از 
ترکیــب دو هیدروکربن پروپــان و بوتان با 
نسبت  های مختلف )بســته به مکان و زمان 
استفاده( تشکیل شده است. به عنوان مثال 
در آمریــکا بیش از ۹۰ درصــد ترکیب این 
ســوخت پروپان بوده و به همین دلیل آن 
را با نام ترکیب اصلی یعنی »پروپان« می -

شناســند؛ اما در کشــورهایی مثل ترکیه، 
گازمایع مخلوطی از پروپان و بوتان است و 

»اتوگاز« نامیده می شود.
در کشورهای پیشرفته از جمله کره جنوبی، 
ترکیــه، ایتالیا، روســیه، لهســتان یکی از 
کاربردهای LPG استفاده از آن در خودروها 
به عنوان ســوخت جایگزین بنزین و دیزل 
است که به آن اتوگاز گفته می شود. در این 
کشورها نوع وســیله نقلیه  ای که از گازمایع 
به عنوان سوخت استفاده می  کنند متفاوت 
اســت. به عنوان مثال در برخی کشــورها 
از LPG بیش ــتر در خودروهای ســبک یا 
همان خودروهای بنزینی استفاده می شود و 
بعضی کشورها مانند اسپانیا و آمریکا بیش تر 
این ســوخت را در خودروهای سنگین و به 

عنوان جایگزین دیزل به کار می  برند. دلایل 
و رویکردهــای دولت  ها و راننــدگان برای 
استفاده از سوخت گازمایع در خودروهای 
سنگین قابل توجه است. از جمله این دلایل 
بحث  های زیســت محیطی، اقتصادی و ... 

است.
دلیل اســتفاده از اتوگاز به جــای دیزل در 
بسیاری از کشــورها بحث آلایندگی کم تر 
آن نســبت به دیزل اســت. به عنوان مثال 
در انگلیس دولت انگلســتان در ژوئیه سال 
۲۰۱۷ یک برنامه بهبود کیفیت هوا منتشر 
 NOx کرد که عمدتاً با هدف کاهش انتشار
در مناطق شــهری انجام شود. براساس این 
طرح، »صندوق هوای پــاک« برای تأمین 
بودجه استفاده اتوبوس  ها از سوخت اتوگاز 
تأسیس شده و در مجموع ۲۲۰ میلیون پوند 
)۲۹۰ میلیون دلار( بودجه از سال ۲۰۱۸ تا 

۲۰۲۱ برای این منظور اختصاص می یابد.
در اکثر کشورهای پیشرفته جهان سوخت 
گازمایع به عنوان سوخت پاک در خودروها 
استفاده می شود و به نام اتوگاز معروف است؛ 
اتوگاز عموما به صورت خیلی ایمن، شکیل و 
محترمانه در جایگاه هایی مشابه پمپ بنزین 
ها در این کشــورها توزیع می شود و همین 
امر سبب می شود هیچ خودرویی گازمایع را 
از داخل کپسول های گرمایش روستایی به 

داخل خودرو تخلیه نکند.
حتی در کشورهایی مثل روسیه که صاحب 
ذخایر عظیم گاز طبیعی هستند و از سوخت 
CNG در خودروها استفاده می کنند، در 
کنار آن LPG نیز به عنوان یکی از سوخت 
های ایمن، به صرفــه و با ارزش حرارتی بالا 
شــناخته می شــود که می تواند تنوع سبد 
سوخت را بالاتر ببرد و جایگزین بنزین شود.

به رسمیت نشناختن اتوگاز در ایران، موجب 
شده است که کپسول های این ماده در ایران 
نایاب و کمیاب شــود؛ این در حالی اســت 
که تعداد ۱.۵ میلیون خودرو در کشــور از 
گازمایع به عنوان سوخت جایگزین استفاده 
می  کنند و اگرچه صاحبان این خودروها به 
صورت غیر رسمی و شاید حتی غیر قانونی 
به دوگانه سوز کردن خودروی خود مبادرت 
ورزیده اند اما به هر حــال اکنون دیگر نمی 
توان آنها را نادیده گرفــت و باید به آن ها نیز 

توجه ویژه  ای شود.
استفاده از CNG در اتوبوس  ها برای کاهش 
آلودگی هوای تهران راهکار بسیار مناسبی 
است و نیاز به توسعه بیش تر دارد اما به دلیل 
وجود برخی محدودیت  هــا از قبیل قدرت 
کمتر موتور خودروها می  توان اتوبوس  های 
شــهری و بخش خصوصی  LPGســوز را 
همزمان با توسعه CNGسوزها در کلان-

شهرها گسترش داد.
بر خلاف سایر کشورهای مطرح در استفاده 
از اتوگاز که با ارائه وام و تســهیلات تشویق 
به استفاده از این ســوخت می کنند، کشور 
لهستان تنها از طریق کاهش و کنترل قیمت 
اتوگاز صاحبان خودروها را به استفاده از این 
سوخت تشــویق می کند. در حالت کلی یک 
خودرو پایه LPG ســوز با طی مسافت ۲۱ 
هــزار کیلومتر، از نظر اقتصــادی از خودرو 
بنزینی به صرفه  تر بوده و بازگشت سرمایه 
پس از طی این مســافت صــورت می گیرد 
درحالی که برای خودرو تبدیلی این مسافت 

۱۷ هزار کیلومتر است. 

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای مصرف LPG  در جهان

»اتو گاز« ناجی محیط زیست 

مدیر عامل شرکت 
تولید بــرق حرارتی 
گفــت: در حــال حاضر هیچ 
مشــکلی برای تامین برق در 
کشــور وجود ندارد و کمبود 
گاز  نیروگاه ها نیز تا حد زیادی 

برطرف شده است. 
گــزارش  بــه 
،محســن  مد آ سر د قتصا ا
طرزطلب با بیان اینکه اکنون 
نیروگاه هــا آماده نیــاز برق 
کشور هســتند، اظهار کرد: با 
تمهیداتی کــه صورت گرفته 
و گرم شدن  نسبی هوا وضعیت تحویل گاز به نیروگاه ها بهبود یافته است؛ به گونه ای که 

اکنون میزان استفاده مازوت در نیروگاه ها فقط حدود   ۱۰ درصد شده است. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا موضوعات مربوط به تعمیر و نگهداری نیروگاه ها مطابق 
برنامه پیش مــی رود، گفت: به دلیل نیاز  کشــور برای تامین برق مدتی مجبور شــدیم 
برنامه های تعمیرات نیروگاه ها را به بعد موکــول کنیم اما با برنامه ریزی های جدیدی که 

 صورت گرفت نهایتا تا پایان اردیبهشت ماه تعمیرات را تکمیل خواهیم کرد. 
طرزطلب با تاکید بر اینکه در تابستان نیز مشکلی برای تامین برق کشور نخواهیم داشت، 
تصریح کرد: تمام تدابیر و  برنامه ریزی ها برای تامین برق زمان پیک در نظر گرفته شــده 

و پیش بینی می شود که تابستان را بدون خاموشی برنامه ریزی شده  پشت سر بگذاریم. 
مدیر عامل شرکت تولید برق حرارتی از وارد مدار شدن ۶۲۷ مگاوات واحد جدید خبر داد 
و افزود: هفته آینده این واحدها در  استان های بوشهر، تهران و هرمزگان وارد مدار خواهند 
شد. پیش از این، مدیرعامل شــرکت تولید برق حرارتی گفت: در حال حاضر وزارت نفت 
حداکثر تلاش خود را برای تامین گاز نیروگاه ها می کند اما با این وجود مجبور به استفاده 
از سوخت مازوت و گازوییل در برخی از نیروگاه ها هستیم که لازمه حل این مساله مدیریت 

مصرف مشترکان است.
محسن طرزطلب با بیان این که  وزارت نفت برای تامین سوخت نیروگاه ها از هیچ تلاشی 
دریغ نکرده است، اظهار کرد: بی شک تامین ســوخت خانگی در اولویت وزارت نفت قرار 
دارد اما باید به میزان مصرف نیز توجه شــود، چراکه میزان تولید محدود است و افزایش 

مصرف گاز خانگی مشکلاتی را به وجود می آورد.
وی با تاکید بر این مساله که افزایش مصرف در بخش خانگی  موجب ایجاد مشکلاتی برای 
نیروگاه ها شده است، تصریح کرد: باتوجه به این که تامین برق یکی از اولویت های کشور 
محسوب می شود، حداکثر تلاش ما این است که این مساله مشکلی را برای تامین برق به 

وجود نیاورد.
به گفته مدیر عامل شرکت تولید برق حرارتی به علت این مساله حدود هفت تا هشت درصد 
از برنامه تعمیرات نیروگاه ها عقب هســتیم اما تلاش ما این است که عملیات تعمیرات و 

نگهداری تا اردیبهشت ماه انجام شود تا در پیک سال آینده دچار مشکل نشویم.
طرزطلب ضمن گلایه از انتقادهای غیر منصفانه ای که درباره نیروگاه ها مطرح می شود، 
گفت: در شرایط فعلی کشور باید یک اتحاد و همبستگی برای حل مشکلات وجود داشته 

باشد و نباید با بیان انتقادهای بی معنا سرعت روند کار را کند کرد.

ال ان جی روســیه 
در اروپــا یکــی از 
ارزان تریــن ال ان جی هــا در 
جهان است و روسیه توانسته 
آن را با قیمــت ۷۰ دلار برای 
هر هزار  متر مکعــب در اروپا 
عرضــه کنــد. به علــت این 
قیمت جذاب، روسیه در سال 
گذشته توانســت پس از قطر 
به دومین تأمین کننده بزرگ 

 ال ان جی اروپا تبدیل شود. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد، 
در حالی کــه تولیدکنندگان 

ال ان جی آمریکا به از دست دادن مشتریان اروپایی خود ادامه می دهند، با شرایط کنونی 
بازار، این شرکت های ال ان جی روسی خواهند بود که می توانند بهترین استفاده را ببرند.

در حالی که تولیدکنندگان ال ان جی )گاز مایع شــده طبیعی( آمریکا به از دســت دادن 
مشــتریان اروپایی خود ادامه می دهند، تحلیل گران معتقدند با شرایط کنونی بازار، این 
شرکت های ال ان جی روسی خواهند بود که می توانند بهترین استفاده را از این موقعیت 

بکنند.
در ماه گذشته، دو شرکت انرژی اسپانیایی رپســول و اندسا از انعقاد قرارداد بزرگ خرید 
۲۰۰ میلیون متر مکعب ال ان جی، از بزرگترین صادرکننده ال ان جی آمریکا، چنی یر انرژی، 
سر باز زدند.این دو شرکت در عوض بر روی مشارکت با طرفین تبادل گاز اروپا، تی تی اف، 
تمرکز کردند. در تی تی اف قیمت هر هزار متر مکعب سوخت ۱۰۵ دلار است، در حالی که 

قیمت هر هزار متر مکعب ال ان جی آمریکا ۲۱۱ دلار قیمت داشت.
بنابراین می توان گفت که دو شرکت رپسول و اندسا با نخریدن ال ان جی آمریکا و خرید گاز 
از بازار گاز اروپا صدها هزار دلار صرفه جویــی کرده اند.تحلیل گران اطمینان دارند که در 

آینده نزدیک شرکت های اروپایی بیشتری این کار را انجام خواهند داد.
نیکوس سافوس، از مرکز مطالعات اســتراتژیک بین الملل آمریکا گفته است: از زمانی که 
صادرات ال ان جی آمریکا مزیت قیمت خود را از دست داده است، از دست رفت این صادرات 

دیر یا زود اتفاق خواهد افتاد.
ماکزیم روبچنکو، تحلیل گر اسپوتنیک، می گوید: سقوط قیمت های سوخت به علت شیوع 
ویروس کرونا باعث شده اســت تا تولیدکنندگان حتی نتوانند از عهده هزینه حمل ونقل 
بربیایند.طبق داده های پایگاه آی ســی آی اس صادرات ال ان جی به اروپا در ۳ ماه گذشته 
نصف شده اســت و از ۲ میلیون تن ال ان جی در نوامبر به ۱ میلیون تن در انتهای ژانویه 

رسیده است.
حجم تولید گاز روسیه در همین زمان ۳ درصد رشــد داشته و بالاترین سطح تاریخ خود 
یعنی ۶۹۰ میلیارد متر مکعب رسیده اســت. تولید ال ان جی روسیه هم حدود ۵۰ درصد 
جهش کرده است.سامر موسیس تحلیل گر اس اندپی گلوبال پلاتز در اجلاس انرژی لندن 
گفت: ال ان جی روســیه در اروپا یکی از ارزان ترین ال ان جی ها در جهان اســت و روسیه 
توانســته آن را با قیمت ۷۰ دلار برای هر هزار متر مکعب در اروپا عرضه کند. به علت این 
قیمت جذاب، روسیه در سال گذشته توانســت پس از قطر به دومین تأمین کننده بزرگ 

ال ان جی اروپا تبدیل شود.

 هیچ مشکلی برای تامین برق
 در کشور وجود ندارد  

 سود شرکت های روسی از بحران
 ال ان جی آمریکا


